
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00015220- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

El pedido de renovación para el dictado del Curso de Posgrado: Gestión de la Diversidad en las
Organizaciones, presentado por la Dra. Débora Imhoff, en la convocatoria abierta que ha
realizado la Secretaría de Posgrado para el dictado de Cursos de Actualización y Cursos de
Posgrado para graduados/as y estudiantes avanzados/as de la Facultad de Psicología para el
segundo cuatrimestre 2022; y

CONSIDERANDO

Que la propuesta había sido aprobada oportunamente por la Comisión de Evaluación ad hoc
(RHCD 242/18), para el Ciclo lectivo 2021;

Que la propuesta fue autorizada por la RD 632/2021 y se desarrolló durante el ciclo 2021;

Que la evaluación de sus resultados académicos por parte de las autoridades de la Secretaría de
Posgrado son satisfactorios y acercan a los graduados a una problemática de gran interés;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Autorizar la renovación del dictado del Curso de Posgrado: Gestión de la
Diversidad en las Organizaciones, para el segundo cuatrimestre del año lectivo 2022, con las
condiciones que se detallan en el Anexo, que como archivo embebido forma parte de la presente
resolución.

ARTÍCULO 2º: Las condiciones de cursado son las establecidas en la propuesta presentada.

ARTÍCULO 3º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va
acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo del Curso de Postgrado.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.



 

 





 EX-2021-00015220- -UNC-VDE#FP
ANEXO


Curso de Posgrado: Gestión de la Diversidad en las Organizaciones


Docente Responsable Académica: Dra. Débora Imhoff.


Docentes  invitados:  Dr.  Pedro  Daniel  Ferreira,  Dra.  Alejandra  López Gómez,  Ariel
Dorfman, Lic. Florencia Fisch, Lic.  Jenny Alegría Mahfoda Nahon, Tomás Kobrinsky,
Mgter.  Laura  Contreras,  Mgter.  Martin  Oliva,  Lic.  Nancy Falcon,  Maryanne Lettieri
Procachini,  Lic.  Carolina Buceta,  Lic.  Santiago Merlo,  Mgter.  Tania Rodriguez,  Lic.
María Paula Martin, Ab. Carmen Burgos, Lidia Ester Pérez, Ab. Mirta Moragas.-


Carga Horaria: 40 horas reloj.


Aranceles:


Curso Completo: $ 30300  


Inscripción: $ 300


Cuotas: 3 Cuotas de $10000


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos


Nombre del Curso de Postgrado Porcentaje del cobro sobre el 70 %


Gestión de la Diversidad en las 
Organizaciones


Fundación Encontrarse en la Diversidad para la
Educación Intercultural - 100%





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 4 de Julio de 2022
	numero_documento: RD-2022-752-E-UNC-DEC#FP
		2022-07-04T09:40:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-04T12:13:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-04T12:13:03-0300
	GDE UNC




